Чăваш Республики

Красноармейски районăн

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2009.01.29 № С – 29/2

Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

29.01.2009   № С – 29/2

с. Красноармейское

	Об утверждении Плана работы Собрания депутатов Красноармейского района на 2009 год

В соответствии со статьей 24 Устава Красноармейского района и в целях надлежащей организации работы и повышения эффективности правотворческой деятельности,
Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Утвердить План работы Собрания депутатов Красноармейского района на 2009 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Красноармейского района Александрова В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания его главой Красноармейского района.

Глава

Красноармейского района                                                                 С.А. Николаев

             Утвержден

             решением Собрания депутатов

             Красноармейского района

             от 29.01.2009 № С-29/2

ПЛАН

работы Собрания депутатов Красноармейского района на 2009 год

Основным направлением в деятельности Собрания депутатов Красноармейского района считать рассмотрение и принятие решений, способствующих созданию нормативно-правовой базы для динамичного социально-экономического развития района и повышения качества жизни населения; выполнение мероприятий, связанных с Годом молодежи и Годом земледельца; задач, определенных Президентом Чувашской Республики в Послании Государственному Совету Чувашской Республики 2009 года «Успехи Чувашии – в инициативе каждого!».

За основу планирования работы Собрания депутатов Красноармейского района принять оперативное рассмотрение вопросов, принятие конкретных решений и осуществление действенного контроля за ходом реализации принятых решений.

I. Подготовить и внести на рассмотрение Собрания депутатов

Красноармейского района следующие основные вопросы

I квартал:

1. Об итогах социально-экономического развития Красноармейского района за 2008 год и плане мероприятий по реализации обязательств Красноармейского района на 2009 год согласно ДРОНДу.

Отв.: отдел экономического развития

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноармейского района за 2008 год.

         Отв.: финансовый отдел

3. О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов в Красноармейском районе на 2008-2012 годы».

        Отв.: сектор строительства и ЖКХ

4. Об утверждении плана работы Собрания депутатов Красноармейского района на 2009 год.

         Отв.: управление организационно-контрольной

                                                    работы

II квартал:

1. О внесении изменений в Устав Красноармейского района.

         Отв.: управление организационно-контрольной

                                                    работы

2. О программе социально-экономического развития Красноармейского района до 2020 года.

Отв.: отдел экономического развития

III квартал:

1. О ходе исполнения бюджета Красноармейского района за 1 полугодие 2009 года.

         Отв.: отдел экономики

2. О предварительных итогах выполнения  программы социально-экономического развития Красноармейского района за 1 полугодие 2009 года согласно ДРОНДу.

         Отв.: отдел экономического развития

IV квартал:

1. Об утверждении бюджета Красноармейского района на 2009 год.

          Отв.: финансовый отдел

2. О предварительных итогах выполнения  программы социально-экономического развития Красноармейского района за 9 месяцев 2009 года согласно ДРОНДу.

          Отв.: отдел экономического развития

3. О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2009 год.

           Отв.: сектор имущества и земельных отношений

4. О районной целевой программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Красноармейском районе на 2009-2011 годы».

           Отв.: сектор по работе с ОМСУ и ТОС

II. Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий

1. Постоянная комиссия по социальной политике, здравоохранению, культуре, образованию и обслуживанию населения.

- Отчет о проделанной работе в 2008 году и рассмотрение плана работы на 2009 год.

Срок: 1 квартал

Отв.: Малинин А.В.

- О ходе выполнения Указа Президента РФ «О Годе молодежи» в Красноармейском районе.

- О ходе выполнения Указа Президента Чувашской Республики «О Годе земледельца».

- О работе учреждений культуры и библиотечной системы по предоставлению услуг населению района.

- Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2009 году.

Срок: II квартал.

           Отв.: Малинин А.В., отделы администрации района

- Об организации питания в образовательных учреждениях района.

- Об организации социальной помощи ветеранам, одиноким престарелым гражданам и инвалидам в Караевском и Чадукасинском сельских поселениях.

Срок: III квартал.

Отв.: Малинин А.В., отделы администрации

          района

- О ходе реализации районной целевой программы «Молодежь Красноармейского района на 2006-2010 годы».

- Об организации муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в Красноармейском районе.

         Срок: IV квартал.

         Отв.: Малинин А.В., отделы администрации

                                          района

2. Постоянная комиссия по развитию местного самоуправления, межпоселенческого сотрудничества, правопорядку и депутатской этике.

- Отчет о проделанной работе в 2008 году и рассмотрение плана работы на 2009 год.

                    Срок: 1 квартал

         Отв.: Григорьев В.В.

- О ходе реализации мероприятий по обеспечению законности, охраны государственного и общественного порядка, прав граждан на территории района.

         Срок: II квартал.

         Отв.: Григорьев В.В., ОВД

- О выполнении депутатами районного Собрания депутатов своих полномочий.

- О ходе выполнения программы «Повышение безопасности дорожного движения в Красноармейском районе на 2008-2012 годы».

         Срок: III квартал

         Отв.: Григорьев В.В., ОГИБДД, комиссия по БДД

- Об организации работы по правовому воспитанию учащихся в школах района.

- О работе народной дружины Красноармейского района.

         Срок: IV квартал

         Отв.: Григорьев В.В., отделы администрации района

3. Ревизионная комиссия.

- Об исполнении бюджета Красноармейского района и внесение заключения по нему Собранию депутатов района.

- Участие совместно с финансовым отделом администрации Краснаормейского района в проверках целевого расходования бюджетных средств.

Срок: ежеквартально

Отв.: Арманова О.И., финансовый отдел

- Отчет о проделанной работе в 2008 году и рассмотрение плана работы на 2009 год.

         Срок: 1 квартал

         Отв.: Арманова О.И.

- Проверка соблюдения порядка предоставления из бюджета района кредитов, их целевого использования, своевременность погашения.

         Срок: каждое полугодие.

         Отв.: Арманова О.И., отделы администрации района

- Об утверждении бюджета Красноармейского района на 2010 год и внесение заключения по нему Собранию депутатов района.

         Срок: IV квартал

         Отв.: Арманова О.И., финансовый отдел

III. Заслушать на заседаниях Собрания депутатов информацию о ходе выполнения решений Собрания депутатов

I квартал:

1. О  районной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Красноармейского района и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы».

         Отв.: отдел сельского хозяйства

2. О ходе выполнения муниципальной программы «Создание сельскохозяйственных потребительских кооперативов в Красноармейском районе на  2006-2010 годы».

         Отв.: отдел сельского хозяйства

II квартал:

1. О ходе выполнения целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Красноармейском районе на 2008-2009 годы».

          Отв.: сектор по работе с ОМСУ и ТОС

2. О ходе выполнения районной комплексной программы по усилению борьбы с преступностью в Красноармейском районе на 2007-2009 годы.

          Отв.: юридический отдел, РОВД;

III квартал:

1. О ходе выполнения программы «Образование в Красноармейском районе на 2006-2010 годы».

          Отв.: отдел образования

2. О ходе выполнения районной программы «Здоровое питание в Красноармейском районе на 2006-2010 годы».

          Отв.: МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

3. О ходе выполнения программы «Одаренные дети» на 2006-2010 годы.

Отв.: отдел образования

IV  квартал:

1. О ходе выполнения Программы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в Красноармейском районе за 2008-2009 годы.

         Отв.: отдел экономического развития

2. О ходе выполнения программы «Повышение безопасности дорожного движения в Красноармейском районе на 2008-2012 годы».

         Отв.: районная комиссия по БДД, ОГИБДД

IV. Мероприятия, учеба, встречи с населением

- Отчет депутатов перед избирателями.

         Срок: не реже 2-х раз в год.

- Организация приема граждан по личным вопросам депутатами в избирательных округах.

         Срок: ежемесячно.

- Прием граждан по личным вопросам председателем Собрания депутатов Красноармейского района, председателями постоянных комиссий в администрации Красноармейского района (по особому графику).